In primis, tametsi eiusdem concilii acta minime transmisseris, certissime tamen habent omni patres, quod eadem rite locum habuerint. Subinde iisdem mirifice placuit, vos aemulatos memorabilia miorum vestrorum vestigia, qui pluribus istis habitis et memoriae traditis provincialibus conciliis inclaruerunt, simul ac concordatum inter sanctam hanc sedem et reipublicam Aequatorianam initum et inter eiusdem reipublicae leges recensitum est, plena statim libertate usos esse, ut in synodalem conventum coiretis, in quo, collatis una consiliis, de re istis sacra consultaretur et gravibus ovium vostrarum necessitatibus unanimo consensu ac ratione uniformi provideretur.

Porro normas et ecclesiastici ritus, quos vestri loquendi more *regulas consuetas* nomine nuncupatis, eo certe et indubie conducent, ut officia divina iuxta praescriptum concilii Tridentini<sup>1</sup> nedum omni cum diligentia, sed et ampliori dignitate, et spirituali christifidelium bono ordinentur et absolvantur. Quae vero dein decreta circa disciplinam, de causarum iudiciis, de fidei professione, de sacramentis, de vita et honestate clericorum, de sacra dioeceseon visitatione ac synodo dioeceseana, de parochiis, de divinis officiis, de ecclesiastica cleri institutione ac religiosis utriusque sexus personis aliisque rebus edictis, huiusmodi viae sunt, ut plurimam ovibus vestris utilitatem et non mediocre rei sacrae incrementum in posterum tempus allatura sint.

At quoniam opus est ei, qui ecclesiastici regimini gubernaculo sedet, cum fortiter, tum suaviter omnia gerere, ut facilius ad salutis aeternae portum

<sup>1</sup> Conc. Trid. sess. XXIV, cap. 12. de ref.

animas suae curae concessitas perducere queat, pro vestra prudentia atque iudicio consultius existimavistis, nonnullas ab apostolica sede gratias exoptulare, quibus plausior sternatur via ad ecclesiasticam disciplinam, remotis impedimentis, facilius promovendam ac latius propagandam. Quae super re amplitudini tuae significare non omittit, ea singulis postulatâ singulis sacris congregationibus amandata fuisse, quibus peculiariter competit eadem pertractare et pro sua auctoritate id consistigere, quod melius in Domino visum fuerit. Itaque suo tempore, quae cuique postulate dabitur, respon- sionem accipias.

Post haec non sine peculiari iucunditate exceptas sunt significationes impensi studii ac pietatis, quas in exitu synodaliû decretorum exprimere studuistis ob teterrimum bellum, quod a perditissimis hominibus in civilem apostolicam sedis principatum atque adeo in ipsam catholicam religionem nefarie infertur ac pertinacissime fovetur. Etenim si communis fidelium pater ingratus ac perrivacem aliquorum ex filiis suis errantium animum per summam indignitatem experitur, solatium saltem capit et virtutem ex alto augeri persequitur, dum maxima filiorum suorum pars, ac speciatim eorum, qui in longe disitis catholici orbis regionibus distinctentur, in suae aegritudinis partem veniant suisque subsidiis difficultates et angustias, in quibus versatur, levare et erigere certatim gestiunt. Coelestis misericordiarum pater ac Deus totius consolationis studiosam hanc vestram voluntatem custodiat, eamque in aeternam animarum vestrarum salutem derivare uberrime tribuat. Potissimum vero idem ipse, qui vestris laboribus incrementum solus dare potest, saluberrimas eas in synodali conventu editas constitutiones gratiae suae rore fecundet, et in dies magis atque magis earundem fructum amplifcet. Illud insuper indesinenti suo beneficio faciat, ut non modo, quae probe statuistis, re praestare possitis, sed et alia, quae ad maius ecclesiarum vestrarum bonum, praesertim, ad errores circa fidem et mores convellendos, reliqua sint, in futuro concilio provinciali opportune decernere et executioni mandare valeatis.

Haec generatim dicta habet, dum synodalia decreta recognita et expensa ad amplitudinem tuam remitto. Ceterum, quae speciatim omni patres rescribendae duxerint, habebis ex ea pagella, quam huic literis adnexam reperies.

Haece nomine perscriptis sacrae huiusmodi congregationis, quae ad maiora usque pro vestris ecclesiis capessenda animum vobis addit, simulque uberiora vobis in Domino gratulandi argumenta sibi adpromittit, ad me quod singulatim pertinet, omne meum studium ex animo testatum facio amplitudini tuae, cui fausta quaeque ac salutaris a Domino precor.

Amplitudinis tuae uti frater studiosissimus.  
Romae, 21 decembris 1863.

† Cardinalis Catarini, praefectus.

Petrus, archiepiscopus Sardinus, prosecretarius.

In selecta congregatione eorum ac reverentium patrum concilii Tridentini interpretum, iussu sedis domini nostri Pii papae IX habita die 29 septembris 1863 ob examen decretorum concilii provinciae Quitensis anno 1863 celebrati, eidem omni patres, ex iniuncto sibi officio, ea, quae sequuntur, animadvertenda ac moderanda esse duxerunt. — Adnotarunt prae primis non fuisse transmissa sacrae congregationi acta concilii. Nihilominus pro certo habuerunt omnia rite ac recte ad normam sacrorum

canonum et morem omnium conciliorum pertractata ac absoluta fuisse, praesertim quoad fidei professionem, quae procul dubio tam ab episcopis, tum a ceteris in synodo congregatis iuxta ordinationem sacri concilii Tridentini et secundum formam a sanctae memoriae Pio IV sancitam palam et publice emitti debuit, cum ceteroquin in ipsa synodo, sub decreto 2, eiusmodi praescriptio clare aperteque edicatur. Qua tamen de re, ne illo anquam tempore ambigi queat, optimum factu duxerunt, si textus praefatas fidei professionis actus concilii edendis fideliter inseratur.

P. 3, lin. 1, verbis „vim obligandi“ haec subroganda: „maius robur“.

P. 3, § Ad vespertini, lin. 6, post verbum „recitabitur“ adiciatur: „ex speciali indulto apostolico.“

P. 10, cap. 13, lin. 1, post verba „missa conventualis“, addantur: „applicanda pro benefactoribus in genere iuxta constitutionem sanctae memoriae Benedicti XIV: Cùm semper oblatas.“

P. 24, § Theologus, lin. 2, expunctis verbis „sacram“ usque ad „legendi“, haec substituenda duxerunt: „iuxta sacros canones et constitutionem sanctae memoriae Benedicti XIII *Pastoralis officii*, sacram scripturam clero et populo explicandi.“

Ibid., lin. 4, post verbum „lucrifacit“ haec addenda: „pro ea die, qua publice legit,“ deletis verbis „si suum“ usque ad „satisfecerit“.

Ibid., lin. 6, expungantur verba „vel in iure canonico“.

P. 25, in fine cap. 31, haec addenda duxerunt: „praedicti omnes, qui aliquo gradu in sacra theologia vel iure sacrorum canonum insigniri debent, eum assequi teneantur a legitima auctoritate.“

P. 38, decretum 2, § ecclesiasticus lin. 5, expunctis verbis „nec ullum“ usque ad „satisfecerit“, haec subroganda: „secus nequeat omnino sedis episcopalis possessionem capere.“

Ibid., in fine eiusdem decreti haec addi cupiunt: „Curabunt praeterea episcopi, ut ab omnibus professoribus publicisque scholarum magistris annis singulis, in initio scholastici cursus, emittatur fidei professio a sanctae memoriae Pio IV, praescripta.“

P. 39, num. 7, post verbum „imponenda“ addatur: „conformiter ad rituale Romanum.“

P. 40, lin. 2, post verbum „confessionem“ poni: „et, si fieri potest, etiam viaticum.“

Ibid., sequenti num. 14, lin. 2, post vocem „contrahentes“ adicienda haec alia: „circa fidei rudimenta interrogent et, si ignorantiam in eis detegant, diligenter instruant. Insuper eosdem adhortabuntur“ etc., cum iis quae sequuntur.

P. 41, num. 9, post verbum „regulares“, dempta voce „itidem“, sententiam hac ratione esse vertendam: „regulares si fuerint curati, nec non ceteri regulares, in quorum conventibus non fiant collationes casuum conscientiae, teneantur adesse“ etc.

P. 43, num. 4, verba „singulis diebus festis“ per haec alia vertenda: „singulis diebus dominicis et festis etiam suppressis, ad normam constitutionis summi pontificis Pii IX, sub 3 maii 1863, quae incipit *Amantissimi redemptoris*.“

P. 45, ad calcem num. 15, addenda haec sunt: „in ceteris autem missis solemnibus aliisque sacris functionibus neus instrumentorum musicorum non permittitur, nisi qui gravis fuerit et cohaereat

Textus decretorum impressorum supra col. 461-71, correctos fuit ad mentem observationum sacrae congregationis concilii. — Nota I.-B. Martin.

praescriptionibus constitutionis *Aennis* Benedicti XIV. anni 1749.

P. ead. De clero informando §. In seminariis lit. 4. tollentur verba „attamen“ usque ad „particularibus“.

Pag. 46, decret. 9, num. 1, post primam vocem „Ordinarii“ haec addenda: „pro parte, quae ipsis competit ad normam Tridentini concilii, sess. XXV, cap. 3. de regul. et praesertim constitutionis Gregorii XIII, quae incipit *Deo sacris*.“

P. 47, num. 11, expuncta voce „consensu“ haec alijs ultimis verbis addenda: „nisi aliter iudicaverit eorum legitimus superior.“

P. 48, decret. 10, sub initio post verbum „episcopis“ addendum: „sive iure proprio, sive iure delegato.“

Ibid., ad finem num. 4, haec inserenda: „salvis privilegijs ordinum religiosorum ab apostolica sede concessis.“

Ibid., sub num. 6, auferenda verba „sedia apostolicae delegato“.

Ibid., sub num. 10, verbo „recesserit“ praemittenda vox „culpabiliter“.

Ibid., num. 11, ita exprimendum: „denique regulares incidentes per civitatem et domos sine iusta et legitima causa et sine socio, praesertim tempore nocturno, aut indecenter vestiti et sine debita modestia religiosa, possunt per episcopum puniri ad formam constitutionum apostolicarum et praesertim sanctae memoriae Clementis VIII.“

In epistola autem a patribus concilii saeno dño nostro conscripta atque ad eiusdem concilii calcem relata, proponunt ut loco „martyres obierunt“, ponatur „gloriose obierunt“.

Tandem opportunum censent, ut ad calcem synodi referantur per extensum, quoad fieri possit, praecipuae constitutiones dogmaticae, encyclicae et allocationes pontificiae ac praesertim nuperrima, quas incipit *Quanta cura* cum syllabo propositionum, die 8 decembris 1864, evulgato.

Petrus, archiepiscopus Sardinus, prosecretarius.

Rescriptum ad preces circa lactinia etc.

*Beatissime pater.*

Concilium provinciale Quitense a sanctitate vestra humiliter petit, ut quaedam circa ovorum ac lactiniorum abtinentiam dispensentur.

1. Per breve a sanctitate vestra die 20 maii 1862 datum, fideles omnes huius reipublicae Aequatorianae ovorum ac lactiniorum abtinentiae adstringuntur in nonnullis anni diebus, videlicet in feria IV cinerum, in singulis quadragesimae sextis feriis, in hebdomada maiori a feria IV, pro viris autem ecclesiasticis a feria II usque ad sabbatum inclusive, item in pervigijs Nativitatis Domini, Pentecostes, Assumptionis beatae Mariae virginis, nec non sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Attamen in precibus nostris, quibus indultum nomine gubernii huius reipublicae postulatum est, nulla mentio facta fuit de huiusmodi abtinentiae lege pro nostra republica absolute detrahenda, neque causa ulla adducta est ad hanc gratiam a sede apostolica impetrandam, quae quidem multiplex est: 1. olei simul et piscium inopia, ita ut neque in oppidulis neque in metropoli ipsa oleum et pisces saepissime inveniri sit; 2. magna paupertas, qua fideles Aequatoriani ut plurimum laborant, ideoque maxima illis est difficultas ad oleum et pisces pro congrua familiae sustentatione obtinendum; 3. denique consuetudo et usus immemorialis, quo populus Aequatorianus

CONCIL. GENERAL. TOMUS XLVIII.

A huiusmodi praescripto per privilegium bullae cruciatuae exemptus fuit. Quamobrem concilium provinciale Quitense a sanctitate vestra suppliciter petit, ut fideles omnes, etiam ecclesiasticos et regulares, qui propria regula vel voto ad id observandum adstricti non fuerint, ab hac lege absolute dispensare velit.

2. Sed quoniam communitates regulares, nec non collegia ac seminaria nostra non parvo aere aggravarentur, si singuli vel religiosi vel moniales vel alumni ad bullam imprimis cruciatuae, deinde ad huius indulti bullam assumendam adigerentur, petit concilium, ut una bulla cruciatua itemque unica huius indulti, quod vocant quadragesimale, pro unaquaque communitate vel pro ipsius moderatore sufficiat: id etiam praec oculis habens, quod, iuxta declarationem sacrae poenitentiariae die 16 ianuarii 1834, omnes commensales in diebus abtinentiae possunt capiti, familiae, ab abtinentia legitime excusato, esse in pñdio accomodare. Attamen cum id de communitatibus, religiosis itemque de seminariis et collegiis non sit adhuc expresse declaratum, ad multas anxietates tollendas, a sanctitate vestra, quoad utramque elemosynam spectat humiliter petitur modo supra dicto dispensatio.

Velit sanctitas vestra binae huic petitioni annuere, quae in rationibus fundatur desumptis ex circumstantiis, in quibus huius reipublicae fideles versantur, quaeque violationes contra sanctae ecclesiae praecipua impedire intendit.

Feria 4, die 11 maii 1864.

Saenus dominus noster dominus Pius divina providentia papa IX, in solita audientia reverendo domino adessori sancti Officii impertita, audita relatione suprascripti supplicis libelli, una cum eorum et revmorum dominorum cardinalium generalium inquisitorum suffragiis, quoad 1<sup>o</sup> postulatam, attentis expositis, benigne annuit pro gratia iuxta praecbe, durante indulto quadragesimali de quo in precibus. Quod vero spectat ad 2<sup>o</sup> postulatam, sanctitas sua communicandam mandavit episcopis ecclesiasticae provinciae Quitensis declarationem datam die 6 augusti 1860, a sacra poenitentiaris, quae est huiusmodi: „Sacra poenitentiaris, quae est huiusmodi: „Sacra poenitentiaris numquam censuit, dispensato ob legitimam causam patrefamilias ab abtinentia carni in diebus esurialibus, dispensato hoc ipso esse filios sub eius potestate positos, sed declarationem tantummodo seu instructionem dare intendit confessariis, posse iis permitti, iustis concurrentibus causis a vera necessitate petitis, quando aliter se sustentare non possunt, uti cibis patri-familias indultis, firma semper obligatione de non permiscendis licitis atque illicitis epulis et de unica comestione in die pro iis qui ieiunare tenentur.“ Ex qua declaratione constat responsionem alias datam ab eadem sacra poenitentiaris, die 16 ianuarii 1834, et in precibus allegatam, ad rem non facere, ac proinde singulos teneri solvere elemosynas in apostolicis brevibus praescriptas. Nihilominus, perdurantibus expositis rerum adiunctis et perdurante indulto quadragesimali, saenus pater benigne remisit preces in hoc secundo postulate contentas prudenti arbitrio et conscientiae episcoporum oratorum, cum facultatibus necessariis et opportunis, ut communitatibus vere indigentibus aliquas elemosynarum remissiones facere valeant, prout congruum eidem ordinariis videbitur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Angelus Argenti, sacrae Romanae et universalis inquisitionis notarius.

## INDUCTUM

ad divina officia in cathedralibus celebranda.

Beatissime pater.

Congilium provinciale Quitense a sanctitate vestra suppliciter exposcit, ut horarum designationem ad divina officia in ecclesiis cathedralibus celebranda in regula consueti, ab eodem concilio statutam approbare dignetur. Ex usu remotissimò, divina officia, in his ecclesiis cathedralibus, in aliis quam a sacris canonibus praescriptis horis celebrantur. Cum autem haec consuetudo abeque multis obstaculis minime derogari possit, dispensationem a sanctitate vestra petit concilium, ut huiusmodi horarum mutatio canonica existat. Et Deus...

Die 22 ianuarii 1866. — Semus dominus noster, audita relatione infrascripti pro-secretarii sacrae congregationis concilii, supra scriptis precibus benigne annuit iuxta petita, per decennium proximum tantum.

P. cardinalis Caterini, praefectus.

Petrus, archiepiscopus Sardinianus, pro-secretarius.

## BREVE

ad suppressionem festorum et ieiuniorum spectans.

Pius papa IX.

Ad futuram rei memoriam. Rejatum est nobis apostolicum indultum, quo dierum festorum numerum in ditione reipublicae Aequatoriae, gravibus permoti causis, alias imminuimus, cum iusto tempore prorogatum non fuerit, iamdiu exspirasse, cumque vel in praesens illae rationes maneant, quae nos primo ad indultum eiusmodi concedendum impulerunt, supplicae adhibitae sunt nobis preces, ut idem indultum in aliud temporis protendere de benignitate nostra velimus. Nos igitur, pro pastoralis nostro officio de universi dominici gregis salute solliciti, et ad christifidelium bonum vastis illis in regionibus maxime intenti, votis huiusmodi adnuendum ultro censuimus. Quamobrem omnes et singulos, quibus haec litterae favent, peculiari beneficentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, de apostolicae nostrae potestatis plenitudine, venerabili fratri archiepiscopo Quitensi opportunas necessariasque facultates huius litteris tribuimus atque impertimus, ut, quoties res ita se habent, prout expositae, et in Domino expedire censerit, eadem auctoritate nostra apostolica numerum dierum festorum, qui in reipublicae Aequatoriae ditione cum praecocepto adstanti sacrosancto missae sacrificio et ab servilibus operibus abstinendi celebrantur, ad eos tantum reducere possit, qui infra scripti sunt, nempe ad omnes per annum dies dominicos, ad quinque festa anniversaria: Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, sancti Corporis Christi et Nativitatis domini nostri Iesu Christi; insuper ad quinque festa beatae Mariae virginis immaculatae, scilicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis et Conceptionis, necnon ad festa sanctorum apostolorum Petri et Pauli et celebritatis Sanctorum Omnium. Die festo vero sancti Iosephi, beatae Mariae virginis sponsae, impleto per christifideles praecocepto audiendi missam, eis licebit in familiaria et servilia opera incumbere. In ceteris autem festis quibuscumque, sive ab hac apostolica sede praecoceptis, sive a conciliis generalibus, provincialibus et diocesanis, sive a consuetudine vel alia qualibet causa praescriptis, quibus huius nostri indulti vi festivitas erit abroganda, omnes et singulos fideles commemoratae ditionis a praecocepto audiendi

missam servilibusque operibus non vacandi, idem venerabilis frater archiepiscopus Quitensis pro sua prudentia et arbitrio declarare poterit immunes et prorsus liberos. Quod vero attinet ad ieiunia per annum occurrentia et in dicta reipublicae Aequatoriae ditione servari solita, ea, admotis hac de re nobis precibus obsecundantes, ad omnes et singulas sacri adventus ferias sextas missa facimus. Ceterum de iis omnibus, quae sacram liturgiam spectant in ecclesiis custodiendam, illis qui suppressi sunt festis diebus et in vigiliis eorum praecedentibus, eadem vel diligentissime, nulla prorsus facta immutatione et innovatione, servari praecipimus et mandamus, ac propterea servitium chori, missarum celebrationes aliasque ecclesiasticas functiones eodem modo et ritu peragi volumus ac si nulla dierum festorum immutatio fuisset concessa. Denique animadvertentes locorum et temporum rationes, eidem venerabili fratri necessarias conferimus facultates, ut eadem auctoritate nostra apostolica cum parochis aliisque animarum curatoribus in Aequatoriana republica existentibus dispenses super onere missarum pro populo festis diebus, quibus fideles ab obligatione illas audiendi huius concessionis indulto exempti et soluti erunt, adiecta tamen lege ut iidem parochi aliique animarum curatores in missa, quam praefatis diebus erunt celebraturi, peculiari modo pro suis ovibus orare teneantur. Haec ad decennium tantum concedimus et indulgemus, volumus et mandamus, non obstante Urbani papae VIII, praedecessoris nostri felicis memoriae, constitutione incipiente *Universis*, die 20 septembris anno 1632 edita, aliisque apostolicis ac in universalibus, provincialibus ac synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon eiusdem Aequatoriae reipublicae etiam iuramento, confirmatione apostolica vel alia quavis firmitate roboratis statutis, legibus, consuetudinibus, privilegiis in contrarium praemissarum quomodolibet concessis, confirmatis seu innovatis, quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene ac sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, die 20 mensis maii anno 1862, pontificatus nostri anno decimo sexto.

B. cardinalis Barberinus.

## BREVE

quoad indultum quadragesimale.

Pius papa IX.

Ad futuram rei memoriam. Iam alias haec apostolica sedes peculiaribus circumstantiis perpensis gravibusque adducta rationibus, indultum, quod vocant quadragesimale, diversis in locis ad praefinitum tempus de sua benignitate concessit. Iamvero hoc ipsum postulatam a nobis in praesentia est nomine gubernii reipublicae Aequatoriae pro ditionum illarum incolis, nosque gravibus permoti causis huiusmodi supplicationibus annuere censuimus, quemadmodum ad eandem preces annuimus pro indulto bullae cruciatas praefatis incolis concessio per sigilles litteras nostras hoc ipso die datas. Igitur omnes et singulos, quibus nostras has litteras favent, a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, auctoritate apostolica tenore

praesentium concedimus et indulgemus, ut ab eo die, quo haec litterae in singulis reipublicae Aequatoriae diocesis publicabuntur usque ad dominicam quinquagesimae anni millesimi octingentesimi septuagesimi, Christi fideles utriusque sexus inibi commorantes sive laici sive ecclesiastici, exceptis tamen regularibus, qui propria regula vel voto ad peculiarem toto anno abinentiam obstringuntur, in quadragesima aliisque anni temporibus et diebus, quibus carnum, lactiniorum et ovorum usus est prohibita, dummodo eleemosynam solverint, quae pro alio supradicto bullae cruciatae indulto statuta est, ac insuper aliam eleemosynam pro hoc indulto ab infra designatis praesentium executoribus iniungendam, aut, si pauperes, certas ad Deum preces ab iisdem executoribus praescribendas pie recitent, libere ac licite carnibus, salubribus ovis et lactiniis vesci possint, exceptis tamen feriis IX cinerum, feriis sextis cuiuslibet hebdomadae quadragesimae, quatuor postremis diebus maioris hebdomadae, necnon pervigiliis Nativitatis domini nostri Iesu Christi, Pentecostes, Assumptionis beatae Mariae virginis, et sanctorum Petri et Pauli apostolorum, quibus quidem diebus abinentiae obligationem ex communi ecclesiae lege ab iis etiam, qui hoc indulto usuri sunt, servari volumus; pro viris autem ecclesiasticis duos alios huic exceptioni dies adicimus, scilicet feriam secundam ac tertiam maioris hebdomadae, ita ut quique de clero sunt, sive saeculares sive regulares, abinentiae legem integra ea hebdomada servare teneantur. Porro ad huius indulti executionem deputamus venerabilem fratrem archiepiscopum Quitensem, cum potestate subdelegandi episcopos suffraganeos suos et in eorum defectu vicarios capitulares canonice electos pro eiusdem indulti promulgatione et executione, cum omnibus facultatibus, quae nostris hae litteris continentur, nec non statuendi ut pro collectione eleemosynarum, ut supra, ratione huiusce indulti iniungendarum in singulis diocesis peculiaris commissio ab ordinario constitatur et nominetur, eademque eleemosynae collectae ad praefatum archiepiscopum per singulos annos transmitti debebunt, eum in usum erogandae, quae hic ibidem praefinimus. His autem omnibus, ut demandato sibi muneri satisfacere valeant, concedimus eas ipsas facultates, quas felicis recordationis Pius papa VII, praedecessor noster, similis indulti executori concessit in suis apostolicis litteris hac eadem forma datis die 7 mensis augusti anni 1801. Ceterum proventus, id est summam eleemosynarum ex huius indulti usu obventuram, erogari mandamus in bonum sanctarum missionum. In reliquis praefatis habenda et observanda decernimus ea, quae in memoratis litteris dicti praedecessoris nostri expressa sunt, praesertim ut omnes, qui hoc indulto utentur, eo etiam perdurante meminerint integras manere atque observandas alias ecclesiae regulas et illas nominatim, quae sunt de non permiscendis paschalibus et seorialibus epulis et de unica tantum comestione permixta diebus ieiunio consecratis. Haec concedimus atque decernimus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis etiam speciali et individua mentione dignis, ceterisque contrariis quibuscumque. Ceterum ista accessio apostolicae benignitatis christifideles quotquot sunt promoveat ut studio peculiari erga religionem et exercitatione virtutum magis ac magis ea compensent, quae huiusmodi indulto secluso praestare debuissent.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anno piscatoris, die 20 maii anno 1863, pontificatus nostri anno decimo sexto.

B. cardinalis Barberinus.

## BREVE

ad privilegium bullae cruciatae attingens.

Pius papa IX.

Ad futuram rei memoriam. Supplicatum est nobis nomine gubernii reipublicae Aequatoriae, ut incois ditionum eiusdem reipublicae privilegium bullae cruciatae denuo de nostra indulgentia concedamus. Nos igitur prosperitati et incremento sacrarum per ea loca missionum, prospicere volentes, attentis expositis et peculiaribus illius domitici gregis rationibus, huiusmodi votis annuendum ultro censuimus. Quapropter omnes et singulos, quibus nostrae hae litterae favent, a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, auctoritate apostolica, tenore praesentium indultum, quod dicitur bullae cruciatae, pro ditione reipublicae Aequatoriae ad eum tamen modum, qui mox declarabitur, concedimus, tribuimus et impertimus, illudque ad decem annos, a die, quo prima vice publicabitur, computandos, duraturum decernimus. Ad executionem vero huius indulti deputamus venerabiles fratres archiepiscopum et episcopos ecclesiarum reipublicae Aequatoriae et, ubi aliqua vel aliqua ex illis ecclesiis vacaverint, vicarios capitulares in illis canonicos deputatos. Hinc archiepiscopo et episcopo seu vicariis capitularibus opportunam facultatem tribuimus, ut, praefato decennio perdurante, unusquisque in commissa sibi dioecesi bullam seu indultum illud congruo tempore, postquam nostras hae litteras acceperint, et aliis deinde consuetis temporibus publicare et pagellas seu eiusdem indulti gratiarumque et favorum in eo contentorum summaria edere ac distribuere et cetera omnia decernere et perficere valeant, quae necessaria sunt, ut haec concessio nostra plenum promptumque habeat effectum. Abstinere tamen debent in publicatione summaris illis ab enuntiando suspensionem indulgentiarum omnium seu aliarum similium vel dissimilium gratiarum, quae olim ab generali cruciatae commissario decerni ita poterat, ut iisdem in solummodo frui valerent, qui cruciatae pagellam acceperint. Hanc enim alias gratias suspendendi facultatem, utpote mutata nunc temporum causa, minus opportunam in praesenti concessione volumus exceptam, atque adeo statuimus, ut Christi fideles, qui cruciatae indultum non acceperint, destituantur quidem omnibus favoribus eo in indulto elargitis, sed minime priventur aliis indulgentiis et gratiis, quibus aliter, servatis servandis, frui poterint. Exceptam pariter ab hac concessione declaramus facultatem illam, qua Christi fideles cruciatae indulto gaudentes eligere sibi poterant confessarium quemlibet ex approbatis ab ordinario loci atque ab illo absolvi ab omnibus casibus eidem ordinario reservatis ac nonnullis vicibus etiam a casibus pene omnibus, qui apostolicae sedi sunt reservati. Itaque haec etiam excipienda erit et delenda facultas in publicationibus indulti et in eiusdem summaris, praesentis concessionis vi, per ordinarios edendis. Ceterum, ad eiusmodi absolutiones quod attinet, provisum est, nedum facultatibus, quibus episcopi communi iure potuerint, sed etiam illis, quibus iisdem in ditione reipublicae Aequatoriae ab apostolica sede donari solent. Iam vero iis exceptis, quae nostris hae litteris specialiter inmutata aut aliter provisae sunt, renovamus in reliquis omnibus atque ad supradictum tempus denuo concessa decernimus quaecumque habebantur in praecedenti bullae cruciatae indulto, quo illarum regionum incolae ex